
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ч е ч е н с к о й  р е с п у б л и к и
(Минкулътуры ЧР)

НОХГ1Ш| РЕСИУБ ЛИКИН КУЛЬТУРИН МИНИСТЕРСТВО

П И
П Р И К А З

г. Грозный
№ ЧСЧ '0&

О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства культуры Чеченской Республики

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в аппарате 
Министерства культуры Чеченской Республики, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в состав Комиссии по проведению конкурсов в Министерстве 
культуры Чеченской Республики по вопросам государственной гражданской 
службы, утвержденный приказом от 02.07.2018г. № 35-ос «Об утверждении 
состава комиссии по проведению конкурсов в Министерстве культуры 
Чеченской Республики по вопросам государственной гражданской службы», 
следующие изменения:

- уточнить должность Юсуповой Розы Магомедовны -  директор 
Департамента бюджетной и кадровой политики;

- ввести в состав Комиссии по проведению конкурсов Хадаеву Аминат 
Ильесовну, начальника отдела делопроизводства и кадров Департамента 
бюджетной и кадровой политики, членом комиссии;

- исключить из состава Комиссии Шудуеву Р.Т.;
- исключить из состава Комиссии Арснукаева У.У.

2. Внести в состав Комиссии по определению стажа госслужбы
Министерства культуры Чеченской Республики, утвержденный

приказом от 13.04.2015г. №39-ос «Об утверждении состава комиссии по 
определению стажа госслужбы Министерства культуры Чеченской 
Республики», следующие изменения:

- ввести в состав Комиссии Хадаеву Аминат Ильесовну, начальника отдела 
делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и кадровой политики, 
членом Комиссии;

- исключить из состава Комиссии Шудуеву Р.Т.

3. Внести в состав Совета по противодействию коррупции в 
Министерстве культуры Чеченской Республики, утвержденный приказом 
от 11.03.2016г. № 23-ос «Об утверждении состава Совета по противодействию



коррупции в Министерстве культуры Чеченской Республики», следующие
изменения:

- ввести в состав Совета Хадаеву Аминат Ильесовну, начальника отдела 
делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и кадровой политики, 
членом Совета;

- исключить из состава Совета Шудуеву Р.Т.

4. Внести в состав Комиссии по проведению аттестации 
руководителей подведомственных учреждений Министерства культуры 
Чеченской Республики, утвержденный приказом от 09.09.2016г. № 64-ос 
«О проведении аттестации руководителей подведомственных учреждений 
Министерства культуры Чеченской Республики», следующие изменения:

- уточнить должность Хасуевой Зулай Шариповны -  директор 
Департамента искусств и социально-культурной деятельности;

- уточнить должность Ташаевой Розы Абдулмуслимовны - начальник 
информационного отдела ГКУ «Управление по обеспечению деятельности 
Министерства культуры Чеченской Республики»;

- уточнить должность Юсуповой Розы Магомедовны -  директор 
Департамента бюджетной и кадровой политики;

- ввести в состав Комиссии Хадаеву Аминат Ильесовну, начальника 
отдела делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и кадровой 
политики, членом Комиссии;

- исключить из состава Комиссии Шудуеву Р.Т.

5. Внести в состав Комиссии о проведении аттестации государственных
гражданских служащих аппарата Министерства культуры Чеченской 
Республики, утвержденный приказом от 02.03.2015г. № 11.1-ос «О
проведении аттестации государственных гражданских служащих аппарата 
Министерства культуры Чеченской Республики», следующие изменения:

- уточнить должность Хасуевой Зулай Шариповны -  директор 
Департамента искусств и социально-культурной деятельности;

- уточнить должность Ташаевой Розы Абдулмуслимовны - начальник 
информационного отдела ГКУ «Управление по обеспечению деятельности 
Министерства культуры Чеченской Республики»;

- уточнить должность Юсуповой Розы Магомедовны -  директор 
Департамента бюджетной и кадровой политики;

- ввести в состав Комиссии Хадаеву Аминат Ильесовну, начальника отдела 
делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и кадровой политики, 
членом Комиссии;

- исключить из состава Комиссии Шудуеву Р.Т.

6. Внести в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих и урегулирования 
конфликта интересов Министерства культуры Чеченской Республики, 
утвержденный приказом от 29.01.2018г. № 04-ос «Об утверждении Положения о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 
интересов Министерства культуры Чеченской Республики, состава Комиссии по



соблюдению требований к служебному проведению государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов Министерства 
культуры Чеченской Республики», следующие изменения:

- ввести в состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих и урегулирования 
конфликта интересов Министерства культуры Чеченской Республики Хадаеву 
Аминат Ильесовну, начальника отдела делопроизводства и кадров Департамента 
бюджетной и кадровой политики, членом Комиссии;

- исключить из состава Комиссии Шудуеву Р.Т.

7. Внести в состав комиссии по оценке выполнения показателей 
эффективности деятельности государственных учреждений, подведомственных 
Министерству культуры Чеченской Республики и их руководителей, 
утвержденный приказом от 04.02.2016г. №04-ос «Об утверждении показателей 
и критериев оценки эффективности деятельности государственных учреждений 
культуры, искусства и образования, подведомственных Министерству культуры 
Чеченской Республики и их руководителей», следующие изменения:

- уточнить должность Юсуповой Розы Магомедовны -  директор 
Департамента бюджетной и кадровой политики;

- уточнить должность Хасуевой Зулай Шариповны -  директор 
Департамента искусств и социально-культурной деятельности;

- уточнить должность Ташаевой Р.А. -  начальник информационного отдела 
ГКУ «Управление по обеспечению деятельности Министерства культуры 
Чеченской Республики»;

- ввести в состав Комиссии Хадаеву Аминат Ильесовну, начальника отдела 
делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и кадровой политики, 
секретарем Комиссии;

- исключить из состава Комиссии Шудуеву Р.Т.;
- исключить из состава Комиссии Рептидову Д.М.

8. Внести в состав Экспертно-проверочной комиссии, утвержденный 
приказом от 29.12.2018г. №67-ос «О создании Экспертно-проверочной 
комиссии», следующие изменения:

- ввести в состав Комиссии Хадаеву Аминат Ильесовну, начальника отдела 
делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и кадровой политики, 
членом Комиссии;

- исключить из состава Комиссии Шудуеву Р.Т.

9. Внести изменения в пункт 2 приказа Министерства культуры Чеченской 
Республики от 23.04.2019 №70-ос «Об утверждении Порядка организации 
исполнения и контроля за исполнением поручений и указаний Главы Чеченской 
Республики» изложив его в следующей редакции:
«Назначить ответственными за своевременное и надлежащее исполнение 
поручений и указаний Главы Чеченской Республики, а также нормативно
правовых актов Главы Чеченской Республики:

Милькиева Р.В. -  первого заместителя министра;
Хадаеву Аминат Ильесовну, начальника отдела делопроизводства и 

кадров Департамента бюджетной и кадровой политики».



10. Внести изменения в приказ Министерства культуры Чеченской 
Республики от 22.06.2016г. №42-ос «Об утверждении Порядка работы с 
обращениями граждан в Министерстве культуры Чеченской Республики» 
изложив пункт 3 в следующей редакции:
«Определить ответственным за организацию рассмотрения письменных 
обращений граждан в Министерстве культуры Чеченской Республики Хадаеву 
Аминат Ильесовну, начальника отдела делопроизводства и кадров Департамента 
бюджетной и кадровой политики».

11. Внести в состав Комиссии по рассмотрению служебных споров, 
утвержденный приказом от 02.07.2018г. №55.1-п «О создании комиссии по 
рассмотрению служебных споров», следующие изменения:

- ввести в состав Комиссии Хадаеву Аминат Ильесовну, начальника отдела 
делопроизводства и кадров Департамента бюджетной и кадровой политики, 
членом Комиссии;

- исключить из состава Комиссии Шудуеву Р.Т.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Р.В. Милькиев


